

Группа «КАМАЗ»
Консолидированный отчет о прибылях и убытках
за год, закончившийся 31 декабря 2013 г.

<i>В миллионах российских рублей</i>	Прим.	2013 г.	2012 г.
			Пересчитано*
Выручка	29	114 317	118 510
Себестоимость реализации	30	(97 423)	(98 914)
Валовая прибыль		16 894	19 596
Коммерческие расходы	31	(5 210)	(5 518)
Общие и административные расходы	32	(5 424)	(5 789)
Расходы на исследования и разработки	14	(379)	(128)
Доля в прибыли ассоциированных компаний и совместных предприятий	13	47	365
Прочие операционные доходы	33	704	431
Прочие операционные расходы	33	(827)	(877)
Операционная прибыль		5 805	8 080
Финансовые доходы	35	941	966
Финансовые расходы	35	(1 106)	(1 236)
Эффект от изменения ставки дисконтирования по долгосрочным налоговым обязательствам	21	—	13
Прибыль до налога на прибыль		5 640	7 823
Расходы по налогу на прибыль	36	(1 284)	(2 006)
Прибыль за год		4 356	5 817
Прибыль/(убыток), причитающаяся:			
- акционерам Компании		4 456	5 761
- неконтролирующим акционерам		(100)	56
Прибыль за год		4 356	5 817
Прибыль на акцию, приходящаяся на долю акционеров Компании, базовая и разводненная (в российских рублях на акцию)	37	6,20	7,88

* Некоторые суммы, приведенные в этом столбце, отличаются от консолидированной финансовой отчетности за год, окончившийся 31 декабря 2012 г., поскольку отражают произведенные корректировки, информация о которых приведена в Примечании 7.

Группа «КАМАЗ»
Консолидированный отчет о совокупном доходе
за год, закончившийся 31 декабря 2013 г.

<i>В миллионах российских рублей</i>	Прим.	2013 г.	2012 г.
			Пересчитано*
Прибыль за год		4 356	5 817
Прочий совокупный доход			
Перевод в валюту представления отчетности, за вычетом налога		–	(37)
Актuarные прибыли/(убытки) по пенсионному плану, за вычетом налога	27	54	(10)
Прочий совокупный доход/(убыток) за год		54	(47)
Итого совокупный доход за год		4 410	5 770
Итого совокупный доход/(убыток), причитающийся:			
- акционерам Компании		4 510	5 714
- неконтролирующим акционерам		(100)	56
Итого совокупный доход за год		4 410	5 770

* Некоторые суммы, приведенные в этом столбце, отличаются от консолидированной финансовой отчетности за год, окончившийся 31 декабря 2012 г., поскольку отражают произведенные корректировки, информация о которых приведена в Примечании 7.

7 Влияние изменений в учетной политике и корректировок выручки и себестоимости на финансовую отчетность (продолжение)

Влияние на консолидированный отчет о прибылях и убытках:

<i>В миллионах российских рублей</i>	За 2012 г.			Итого
	Изменения в учетной политике		Корректировки выручки и себестоимости *	
	МСФО (IFRS) 11	МСФО (IAS) 19		
Выручка	145	–	1 317	1 462
Себестоимость реализации	120	16	(1 317)	(1 181)
Валовая прибыль	265	16	–	281
Коммерческие расходы	(7)	–	–	(7)
Общие и административные расходы	(97)	–	–	(97)
Доля в результатах ассоциированных компаний и совместных предприятий	(161)	–	–	(161)
Прочие операционные доходы	6	–	–	6
Прочие операционные расходы	39	–	–	39
Операционная прибыль	45	16	–	61
Финансовые доходы	8	–	–	8
Финансовые расходы	(18)	5	–	(13)
Прибыль до налога на прибыль	35	21	–	56
Расходы по налогу на прибыль	(35)	–	–	(35)
Прибыль за период	–	21	–	21
Прибыль, приходящаяся на долю:				
- акционеров Компании	–	21	–	21
Прибыль на акцию, приходящаяся на долю акционеров Компании, базовая и разводненная (в российских рублях на акцию)	–	0,03	–	0,03

* Корректировка выручки и себестоимости была проведена для исправления заниженных выручки и себестоимости за 2012 г.

Влияние на прочий совокупный доход:

<i>В миллионах российских рублей</i>	За 2012 г.			Итого
	Изменения в учетной политике		Корректировки выручки и себестоимости *	
	МСФО (IFRS) 11	МСФО (IAS) 19		
Актuarные прибыли/(убытки) по пенсионному плану	–	(10)	–	(10)
Прочий совокупный доход за год	–	(10)	–	(10)